

PROTOKÓŁ
Z VII SESJI NADZWYCZAJNEJ RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ
W DNIU 08 LIPCA 2019 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał obecnych na posiedzeniu Sesji nadzwyczajnej i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Obecnych na Sesji było 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmiecik, Zastępca Wójta Pan Andrzej Marszałek, Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Nieobecny był 1 radny Pan Sławomir Gajewski.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania do zaproponowanego porządku obrad.

W związku z brakiem uwag bądź zapytań, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w WPF Gminy Odrzywół na lata 2019 – 2028.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy

Radni jednogłośnie zatwierdzili protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Ad.4

Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił wydane Zarządzenia Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Pan Wójt poinformował, że na dzień 04.07. w Gminie Odrzywół było 68 pożarów. Do niektórych z nich były wielokrotne wyjazdy.

Spłonęło 65 ha w okolicy Dąbrowy i Myślakowic, około 33 ha zboża, ponadto dużo zboża było zajeżdżone przez samochody strażackie, około 4 ha spłonęło w Odrzywole, kilkanaście arów w Kłtonnie, Ossie, w Lipinach i Emilianowie, około 1,5 ha w Dębowej Górze.

Pan Wójt poinformował Radę, że przed Sesją Komisja budżetowa na swym posiedzeniu wyraziła zgodę na uruchomienie specjalnej rezerwy w budżecie gminy, u nas jest to 50 tysięcy złotych na zarządzanie kryzysowe.

Został powołany Gminny Sztab Zarządzania Kryzysowego .

Uruchomione zostało 80% tej rezerwy tj. 40 tysięcy złotych , z tego 20 tys. zł na diety strażackie, 10 tys. zł na remont sprzętu, wymianę węży i 10 tys. zł na paliwo.

Dodatkowo jeszcze w budżecie przesunięte zostaną środki z remontów na ochronę przeciwpożarową.

Nie zostały zapłacone diety strażackie, ani też rachunki za paliwo I głównie dlatego została zwołana Sesja nadzwyczajna, aby ruszyć rezerwę w celu m.in. zapłacenia tych należności.

Gmina wystąpiła o pomoc nadzwyczajną do Wojewody i być może wystąpi też o pomoc do Marszałka Województwa.

Pan Wójt poinformował też, że został uruchomiony nowy nabór wniosków o odbiór azbestu. Do 12 lipca należy złożyć wnioski o odbiór azbestu, ponieważ WFOŚ uruchomił nowy nabór wniosków.

Pan Wójt poinformował, że gmina przyjmuje wnioski na zdjęcie azbestu. Nowe pokrycie musi już jednak finansować właściciel nieruchomości.

Zastępca Wójta Pan Andrzej Marszałek poinformował radnych o możliwości zgłaszania tzw. szkód suszowych.

Zaapelował o szybkie zgłaszanie tych szkód, ponieważ zbliżają się zniwa, a po zbiorach szkody takie nie będą uznawane.

Można zgłaszać szkody w zasiewach rzepaku, rzepiku i zbóż jarych.

Radny Pan Stanisław Glimasiński zapytał, kto będzie przyjmował te zgłoszenia.

Zastępca Wójta odpowiedział, że należy takie szkody zgłaszać do pokoju nr 4.

Ad.5

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w WPF Gminy Odrzywół na lata 2019 – 2028

Konieczność wprowadzenia zmian w WPF uzasadnił **Pan Wójt** argumentując to następująco: Okoliczności sprawiły, że zawieszamy realizację wydatków w części nawet inwestycyjnej i przeznaczamy środki na bieżące sprawy. Dotyczy to programów, które nie są obecnie dotowane.

Zostaje zawieszona realizacja programu budowy sieci wodociągowej, ponieważ obecnie na takie programy nie ma żadnych dotacji. Zostaje natomiast kanalizacja, ponieważ WFOŚ ogłasza nabór wniosków.

Zostaje wprowadzone nowe zadanie tj. remont dróg, choć remont nie musi być umieszczony w załączniku inwestycyjnym. Zadanie to zostaje umieszczone w załączniku inwestycyjnym ze względów bezpieczeństwa. Są to drogi, o których już była mowa tj. droga w Cetniu, Lipinach i Janówku I. Będą to drogi budowane specjalną technologią z destruktu, który otrzymamy za darmo.

Pan Wójt poinformował również, że zostają przesunięte środki z koncepcji rozbudowy oczyszczalni ścieków, ponieważ w wyniku przetargu na opracowanie tej koncepcji powstały oszczędności, które zostaną przesunięte na inne zadania.

Nie zostanie przeprowadzone zadanie termomodernizacji budynku tzw. weterynarii, w związku z tym nie zostanie wydana cała przeznaczona na to kwota i nie wykorzystane środki przeznaczone zostaną na drogi.

Pan Wójt poinformował, że Proboszcz tutejszej parafii zwrócił się do gminy o dotację na remont więźby dachowej i pokrycia dachu na Kościele parafialnym.

Pan Wójt zaproponował, by gmina dołożyła do tych prac 20 tysięcy złotych, aby wesprzeć ten cel. Jest to bowiem obiekt zabytkowy i od pokoleń służący mieszkańcom gminy.

Wprowadzone też zostały zmiany w wydatkach bieżących.

Wójt Gminy stwierdził, że z opłat, które Rada Gminy uchwaliła za odbiór odpadów nie wystarczy pieniędzy na pokrycie kosztów. Do odpadów komunalnych musimy dopłacić 45 tysięcy złotych i 20 tysięcy na odbiór odpadów z PSZOK.

Zostaną też przesunięte środki z niezrealizowanych remontów na ochronę p.poż.tj. na finansowanie diet i remontów samochodów i sprzętu strażackiego.

Zostało przeznaczone 5 tysięcy złotych na nagrodę dla osoby, która pomoże ująć podpalacza. Są to środki pochodzące od sponsora przeznaczone na ochronę p.poż. oraz 5 tysięcy złotych na wyżywienie strażaków biorących udział w akcjach gaśniczych.

Kwota 5 tysięcy złotych przekazana zostanie do PSP, bowiem gmina nie może bezpośrednio finansować takich wydatków.

Zostały również przewidziane środki na remont systemu p.poż. w kościele w Łęgonicach Małych. Gmina około 12 lat temu kupiła ten system. Obecnie po sprawdzeniu przez straż okazało się, że nie działa i wymaga remontu. Koszt tego remontu to 3,5 tysiąca złotych.

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji, w związku z tym **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII.49.2019 Rady Gminy Odrzywół z dnia 08 sierpnia 2019 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w WPF Gminy Odrzywół na lata 2019 – 2028, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.6

Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok

W związku z tym, że zmiany dotyczące punktu 6 zostały omówione w poprzednim punkcie i braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII.50.2019 Rady Gminy Odrzywół z dnia 08.07.2019 roku** w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 roku, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.7

Sprawy różne

Jako pierwszy w tym punkcie obrad głos zabrał radny Pan Marek Kwiatkowski, który odnosząc się do mającej miejsce w dniu wczorajszym imprezy „Dnia Odrzywołu” i towarzyszącej tej imprezie rekonstrukcji bitwy pod Odrzywołem w 1939 roku wyraził uznanie dla inicjatywy zorganizowania tej rekonstrukcji podkreślając, że była to piękna lekcja historii, zwrócił uwagę na niedociągnięcia.

Radny zauważył, że uwadze organizatorów umknęła potrzeba uporządkowania mogił poległych w tej bitwie żołnierzy, którzy pochowani są na tutejszym cmentarzu.

Druga sprawa, którą poruszył radny, to kwestia Ośrodka Zdrowia. Radny zapytał, czy podjęto już jakieś starania o zachowanie ciągłości opieki zdrowotnej w gminie.

Odpowiadając radnemu Pan Wójt stwierdził, że już w ub. Roku została Opracowana dokumentacja na przebudowę kwater wojskowych na cmentarzu. Koszt tej przebudowy to 140 tysięcy złotych.

Są duże szanse, że na ten cel pozyskamy środki z IPN.

Odnosząc się do sprawy Ośrodka Zdrowia, Pan Wójt poinformował, że jest podpisany list intencyjny z dwoma młodymi lekarzami z Opoczna. Konieczne będzie jednak przeprowadzenie procedury likwidacji SP ZOZ i przekształcenie w NZOZ. Jest plan, żeby zrobić to z końcem roku.

Radny Pan Jacek Korycki zwrócił uwagę, że firma odbierająca śmieci nie zabiera folii rolniczej, tj. pochodzącej m.in. z balotów siana.

Pan Wójt podkreślił, że odbiorowi podlegają odpady komunalne. Folia zaś, to odpad poprodukcyjny i na odbiór takich odpadów należy zawrzeć odpowiednią umowę.

Przeprowadzane są negocjacje, by firma odbierała również tzw. folię rolniczą i jest nadzieja, że gmina dojdzie do porozumienia z firmą w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Prokuratora Rejonowego w Przysusze dotyczące skargi skierowanej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie Uchwały Nr XXXIV.271.2018 Rady Gminy Odrzywół z dnia 09.11.2018 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Uchwale tej ma się przyjrzeć Radca Prawny i wyrazić swą opinię, co do dalszego postępowania w tej kwestii.

Jako kolejny głos zabrał **radny Pan Adam Sułcki**, który zauważył, że pojemniki dostarczone przez odbiorcę są mniejsze, mimo wzrostu opłat za odbiór odpadów. Ponadto poinformował, że dotarła do niego informacja, iż odbiorca odpadów nie zabrał odpadów w tzw. czarnych workach, bo podobno pracownicy firmy stwierdzili, że zabierają tylko po jednym worku.

Pan Wójt stwierdził, że w przypadku takich sygnałów po ich potwierdzeniu złożymy reklamację. Zaapelował o zgłaszanie takich spraw do Pani Moniki Waśkiewicz.

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys podziękował wszystkim za przybycie i zamknął Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Odrzywół
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Stanisław Gapys